
議案第３６号

　（総　則）
第１条　令和３年度笠間市水道事業会計補正予算（第４号）は，次に定めるところによる。　

　（業務の予定量）
第２条　令和３年度笠間市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

　（項　目） （既決予定量）   （　計　）
　（４）　主要な建設改良事業　　
　　　　　　老朽管更新事業　　 161,205 千円 △ 3,300 千円 157,905 千円

　（収益的収入及び支出）
第３条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　（科　目） （既決予定額）   （　計　）
収　　入

　第１款　水道事業収益　　 1,792,038 千円 10,103 千円 1,802,141 千円
第１項 1,622,951 千円 10,103 千円 1,633,054 千円

　（科　目） （既決予定額）   （　計　）
支　　出

　第１款　水道事業費用　　 1,614,800 千円 △ 270 千円 1,614,530 千円
第１項 1,549,099 千円 △ 270 千円 1,548,829 千円

　（資本的収入及び支出）
第４条　予算第４条本文括弧書を（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 367,667千円は，当年度分消費税及び
　地方消費税資本的収支調整額 96,150千円，過年度分損益勘定留保資金271,517千円で補てんするものとする。）に改め，
　資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　　　令和３年度笠間市水道事業会計補正予算（第４号）

（補正予定量）

（補正予定額）

営 業 収 益

（補正予定額）

営 業 費 用
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　（科　目） （既決予定額） 　（補正予定額）   （　計　）
収　　入

　第１款　資本的収入 918,027 千円 △ 385 千円 917,642 千円
　　第３項　他会計負担金 3,025 千円 △ 385 千円 2,640 千円

支　　出
　第１款　資本的支出 1,295,792 千円 △ 10,483 千円 1,285,309 千円

　第１項 1,075,731 千円 △ 10,483 千円 1,065,248 千円

　（他会計からの補助金）
第５条　予算第１０条に定めた一般会計からこの会計へ負担金を受ける金額を次のとおり補正する。

収益的収入 （既決予定額）   （　計　）
1,221 千円 12 千円 1,233 千円

資本的収入 （既決予定額）   （　計　）
3,025 千円 △ 385 千円 2,640 千円

 

　　　令和４年２月２８日提出

建 設 改 良 費

（補正予定額）
（１）消火栓維持管理に要する負担金

（補正予定額）
（１）消火栓設置に要する負担金

　　　笠間市長　　山口　伸樹　　　　　　
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（収　 入） (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 １　水道事業収益 1,792,038 10,103 1,802,141

 １　営業収益 1,622,951 10,103 1,633,054

 ３　その他営業収益 52,069 10,103 62,172

(支　　出) (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 1  水道事業費用 1,614,800 △ 270 1,614,530

 1  営業費用 1,549,099 △ 270 1,548,829

 １　原水及び浄水費 823,873 △ 270 823,603

笠間市水道事業会計補正予算実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出
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（収　　入） (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 １　資本的収入 918,027 △ 385 917,642

 ３　他会計負担金 3,025 △ 385 2,640

 １　一般会計負担金 3,025 △ 385 2,640

(支　　出) (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 １  資本的支出 1,295,792 △ 10,483 1,285,309

 １  建設改良費 1,075,731 △ 10,483 1,065,248

 ２　施設改良費 1,045,807 △ 6,215 1,039,592

 ３　資産購入費 22,306 △ 4,268 18,038

資　本　的　収　入　及　び　支　出
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(収　　入) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  水道事業収益 1,792,038 10,103 1,802,141

 　　1  営業収益 1,622,951 10,103 1,633,054

 3  その他営業収益 52,069 10,103 62,172  1  加入金 10,032  水道加入金 10,032

 2  手数料 59  申請・検査手数料 59

 3  一般会計負担金 12 消火栓維持管理負担金 12

(支　　出) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  水道事業費用 1,614,800 △ 270 1,614,530

 　　1  営業費用 1,549,099 △ 270 1,548,829

 １　原水及び浄水費  823,873 △ 270 823,603  17　委託料　 △ 270  不動産鑑定委託料 △ 270

笠間市水道事業会計補正予算明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

説　　　　　　　明

説　　　　　　　明
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(収　　入) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  資本的収入 918,027 △ 385 917,642

 　　3  他会計負担金 3,025 △ 385 2,640

 1　一般会計負担金 3,025 △ 385 2,640  1　一般会計負担金 △ 385  消火栓設置負担金 △ 385

(支　　出) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  資本的支出 1,295,792 △ 10,483 1,285,309

 　　1  建設改良費 1,075,731 △ 10,483 1,065,248

 2　施設改良費 1,045,807 △ 6,215 1,039,592  17　委託料 △ 2,090  実施設計委託料 △ 2,090

 27　工事請負費 △ 4,125  工事請負費 △ 4,125

 3　資産購入費 22,306 △ 4,268 18,038  17　委託料 △ 253  分筆測量委託料 △ 253

 61　資産購入費 △ 4,015  資産購入費 △ 4,015

資　本　的　収　入　及　び　支　出

説　　　　　　　明

説　　　　　　　明
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